



MISSIV

Till:

Arbetsmarknads- och socialnämnden

För kännedom till:

Kommunfullmäktige

Kommunstyrelsen

Granskning av ekonomiskt bistånd SR-2019-82

Malmö stadsrevision har granskat verksamheten ekonomiskt bistånd. Syftet med granskningen har varit att bedöma om arbetsmarknads- och socialnämnden säkerställer att verksamheten ekonomiskt bistånd bedrivs på ett ändamålsenligt sätt.

Utifrån genomförd granskning är den sammanvägda bedömningen att verksamheten ekonomiskt bistånd inte bedrivs på ett helt ändamålsenligt sätt, på grund av identifierade brister. Granskningen visar att det finns väsentliga brister avseende likvärdighet, kontroller vid misstanke om bidragsbrott samt uppföljning och analys av kostnaderna för ekonomiskt bistånd.

Revisionen ser mycket allvarligt på resultatet av granskningen. Storleken på ekonomiskt bistånd som Malmö stad årligen betalar ut, cirka en miljard kronor, det stora antalet ärenden och antalet enskilda handläggare involverade ställer betydande krav på intern kontroll, samordning och uppföljning, från såväl förvaltningen som från nämnden. Revisionen konstaterar dessutom att ett antal identifierade brister kvarstår sedan tidigare granskning.

Revisorskollegiet behandlade bifogad rapport vid sammanträdet 2019-12-18 och beslutade att översända rapporten till arbetsmarknads- och socialnämnden för yttrande samt till kommunfullmäktige och kommunstyrelsen för kännedom.

Yttrandet ska ge svar på vilka åtgärder arbetsmarknads- och socialnämnden avser att vidta med anledning av de bedömningar och rekommendationer som redovisas i rapporten. Det ska även framgå när åtgärderna senast ska vara genomförda. Yttrandet ska följa den mall för yttrande som bifogas missivet. Yttrandet ska skickas till registrera.stadsrevisionen@malmo.se senast 2020-03-30.

Arbetsmarknads- och socialnämnden ska även redovisa vilka åtgärder som vidtagits under 2020 och redogöra för vilken effekt dessa haft i verksamheten. Yttrandet ska skickas till registrera.stadsrevisionen@malmo.se senast 2021-01-31 Yttrandet ska följa den mall för uppföljande yttrande som bifogas missivet.

2019-12-18

Kent Andersson
Ordförande

Ann-Mari Ek
Revisionsdirektör